
Folketingets Socialudvalg

Dato:17. april 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 28. marts 2012

følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgsmål nr. 

1 til L 106: Forslag til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse 

og opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og retsplejeloven og 

om ophævelse af lov om registreret partnerskab (Ægteskab mellem to 

personer af samme køn).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke medlem af udvalget Birthe 

Rønn Hornbech (V).

Spørgsmål nr. 1:

”Hvorfor drejer forslaget sig ikke alene om indgåelse af registreret partner-

skab i kirken, i stedet for indgåelse af ægteskab, når retsvirkningerne ifølge 

lovforslaget alene er de samme, som i lov om registreret partnerskab?”

Svar:

Som det fremgår af regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står sammen”, 

ønsker regeringen at give alle medlemmer af den danske folkekirke mulig-

hed for at blive gift i kirken uanset deres seksuelle orientering. 

Det overordnede formål med lovforslag L 106 – Forslag til lov om ændring af 

lov om ægteskabs indgåelse og opløsning, lov om ægteskabets retsvirknin-

ger og retsplejeloven og om ophævelse af lov om registreret partnerskab –

er altså at give personer af samme køn mulighed for at indgå ægteskab.

Regeringen ønsker at sikre en ligestilling af par af samme køn med par af 

forskelligt køn på det familieretlige område, og der tages med dette lovfors-

lag et stort skridt i retning af at gøre op med den skelnen, der igennem man-

ge år har været mellem på den ene side ægteskab som et retsinstitut forbe-

holdt en mand og en kvinde og på den anden side registreret partnerskab 

mellem par af samme køn.

Samtidig med lovforslaget har regeringen iværksat en udredning af de

grundlæggende og komplekse spørgsmål, der skal tages stilling til, hvis også 

retsvirkningerne af et ægteskab skal være de samme uanset køn. Regerin-

gen har således valgt at udmønte det omhandlede spørgsmål i regerings-
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grundlaget i to tempi, således at der gives mulighed for et grundigt udred-

ningsarbejde.

Karen Hækkerup

/  Malene Vestergaard


